
 

1 

  

`            
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΑΝΩΤΑΤΗ   ΣΧΟΛΗ ΚΑΛΩΝ   ΤΕΧΝΩΝ 
ΕΤΟΣ  ΙΔΡΥΣΕΩΣ  1836 
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΕΡΕΥΝΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΤΟΥ ΕΛΚΕ 
     
 
 
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΩΝ 
ΤΗΣ 23ης/2025 ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΤΟΥ ΕΛΚΕ ΤΗΣ 

ΑΣΚΤ 

29 Δεκεμβρίου 2025 

 
( ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟ ΤΗΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΣΤΟ ΘΕΜΑ 1) 

Σήμερα, 29 Δεκεμβρίου 2025, ημέρα Δευτέρα και ώρα 12:30 μ.μ. συνήλθε η Επιτροπή Ερευνών και 
Διαχείρισης του ΕΛΚΕ της ΑΣΚΤ, κατόπιν πρόσκλησης με αρ. πρωτ. 2591 / 23.12.2025 της Προέδρου. 
 
 
Στη συνεδρίαση μετέχουν οι :  
 
Η Πρόεδρος: Δρ Ερατώ Χατζησάββα, Αν. Καθηγήτρια, Πρύτανις της ΑΣΚΤ. 
 
Τα μέλη: 1) Ιωάννης Σκαλτσάς, Καθηγητής και 2) Ελεονώρα Βρατσκίδου, Επίκουρη Καθηγήτρια  
 
 
Γραμματέας της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ:  Ευαγγελία Ρηγανά 

ΑΔΑ: 6ΑΙΝ46Ψ8ΝΖ-ΨΦΥ



 

2 

`          

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΑΝΩΤΑΤΗ   ΣΧΟΛΗ ΚΑΛΩΝ   ΤΕΧΝΩΝ 
ΕΤΟΣ  ΙΔΡΥΣΕΩΣ  1836 
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΕΡΕΥΝΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΤΟΥ ΕΛΚΕ 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 23ης /2025 ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΤΟΥ ΕΛΚΕ 
ΤΗΣ ΑΣΚΤ  

29.12.2025 

 

Θέμα 1ο:  Εισήγηση για έγκριση του προσωρινού πίνακα μοριοδότησης κατόπιν αξιολόγησης των 
αιτήσεων φοιτητριών/φοιτητριών του Τμήματος Θεωρίας και Ιστορίας της Τέχνης, της Ανωτάτης 
Σχολής Καλών Τεχνών, για την επιδοτούμενη Πρακτική Άσκηση μέσω του προγράμματος ΕΣΠΑ, 
χειμερινού εξαμήνου ακαδ. έτους 2025-2026, αρ. πρωτ. πρόσκλησης 1622, 16/09/2025. 

 
Στο θέμα 1. η Επιτροπή Ερευνών και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ της ΑΣΚΤ έχοντας υπόψη της: 

   
1. την από 15-11-2024 πρόσκληση με κωδικό ΕΚΠ38, ΟΠΣ:11140, αρ.πρωτ.170340 και τίτλο «Πρακτική 
Άσκηση Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης ακ.ετών 2024-2025, 2025-2026 και 2026-2027», για την υποβολή 
προτάσεων στο Πρόγραμμα Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή,   
2. την απόφαση της Συγκλήτου, που ελήφθη κατά τη συνεδρίαση της 14ης Μαίου 2025, με την οποία 
εγκρίθηκε ο επικαιροποιημένος Κανονισμός της Πρακτικής Άσκησης της Ανωτάτης Σχολής Καλών Τεχνών 
και το ΦΕΚ με αρ.φύλλου 3184/24.06.25 με τη δημοσίευση του επικαιροποιημένου Κανονισμού της 
Πρακτικής Άσκησης,  
3. την από 12/05/2025 Απόφασης Συνεδρίασης Τμήματος ΘΙΣΤΕ, θέμα 4ο (ΑΔΑ:6ΖΑΑ46Ψ8ΝΖ-47Ε) 
σχετικά με τον ορισμό του κ.Δημητρίου Αλεβιζόπουλου ως  Επιστημονικά Υπεύθυνο του Τμήματος ΘΙΣΤΕ  
για την Πρακτικής Άσκηση, 
4. την από 27/05/2025 Απόφασης Συνεδρίασης Τμήματος ΤΕΤ, θέμα 3ο (ΑΔΑ:Ε63Δ46Ψ8ΝΖ-ΕΑΒ) σχετικά 
με τον ορισμό της κας Δελή Ερμιόνη  ως  Επιστημονικά Υπεύθυνη του Τμήματος ΤΕΤ  για την Πρακτικής 
Άσκηση, 
5. την από 04/06/2025 Απόφασης Συγκλήτου, θέμα 6ο (ΑΔΑ:ΡΤΜ746Ψ8ΝΖ-141) σχετικά με τον ορισμό  
της κας Ψωμά Μαγδαληνή – Ελένη ως Ιδρυματικά Υπεύθυνη για την Πρακτικής Άσκηση, 
6. την απόφαση της 10ης Συνεδρίασης 26.06.2025 (ΑΔΑ:ΡΩΜΥ46Ψ8ΝΖ-Υ9Λ) της επιτροπής ερευνών και 
διαχείρισης του ΕΛΚΕ περί έγκρισης της υποβολής Πρότασης της Πράξης με τίτλο «Πρακτική Άσκηση 
Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης ακ. ετών 2024-2025, 2025-2026 και 2026-2027» και MIS: 6035576 στο Ε.Π. 
«Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή 2021-2027» 
7. την με αρ.πρωτ.130947 / 22.07.2025 ( απόφαση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης Προγράμματος 
«Ανθρώπινο Δυναμικό & Κοινωνική Συνοχή» του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας για την ένταξη της 
Πράξης «Πρακτική Άσκηση  της Ανωτάτης Σχολής Καλών Τεχνών ακ. ετών 2024-2025, 2025-2026 και 
2026-2027» με Κωδικό ΟΠΣ 6035576 στο πρόγραμμα «Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή 2021-
2027» 

ΑΔΑ: 6ΑΙΝ46Ψ8ΝΖ-ΨΦΥ



 

3 

8. την απόφαση της 11ης Συνεδρίασης 30.07.2025 (ΑΔΑ:63Θ646Ψ8ΝΖ-ΒΞ0) της επιτροπής ερευνών και 
διαχείρισης του ΕΛΚΕ περί έγκρισης αποδοχής της Πράξης με τίτλο «Πρακτική Άσκηση Τριτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης ακ. ετών 2024-2025, 2025-2026 και 2026-2027» και MIS: 6035576 στο Ε.Π. «Ανθρώπινο 
Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή 2021-2027» 
9. την απόφαση της 12ης Συνεδρίασης 11.09.2025 (ΑΔΑ:9Α0646Ψ8ΝΖ-ΩΩ1) της επιτροπής ερευνών και 
διαχείρισης του ΕΛΚΕ περί έγκρισης έγκρισης έκδοσης Πρόκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος με τίτλο 
«Πρακτική Άσκηση Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης ακ. ετών 2025-2026»  
10. την με ΑΔΑ:9NPM46Ψ8ΝΖ-3ΡΧ (Α.Π.1622/16.09.2025) πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος 
εκπόνησης πρακτικής άσκησης της ΑΣΚΤ για το ακαδ.έτος 2025-2026,     
11. την απόφαση της 14ης Συνεδρίασης 06.10.2025 (ΑΔΑ:9Φ9Χ46Ψ8ΝΖ-ΤΗΨ) της επιτροπής ερευνών και 
διαχείρισης του ΕΛΚΕ περί έγκρισης παράτασης λήξης υποβολής των αιτήσεων στο πλαίσιο της 
Πρόκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος με τίτλο «Πρακτική Άσκηση Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης ακ. ετών 
2025-2026», Κ.Ε. 80113,  
12. την με ΑΔΑ:9ΣΗΨ46Ψ8ΝΖ-1ΓΡ (Α.Π.1881/06.10.2025) πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος 
εκπόνησης πρακτικής άσκησης της ΑΣΚΤ για το ακαδ.έτος 2025-2026, με παράταση λήξης προθεσμίας 
αιτήσεων,      
13. την απόφαση της 14ης Συνεδρίασης 06.10.2025, θέμα 1 (ΑΔΑ:ΡΡΣΝ46Ψ8ΝΖ-82Ι) της επιτροπής 
ερευνών και διαχείρισης του ΕΛΚΕ περί ορισμού της Επιτροπής Παρακολούθησης και Παραλαβής του 
Φυσικού Αντικειμένου της Πράξης με τίτλο «Πρακτική Άσκηση Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης ακ. ετών 
2024-2025, 2025-2026 και 2026-2027» και MIS: 6035576,      
14. την από 21/11/2025 Απόφασης Συνεδρίασης Τμήματος ΤΕΤ, θέμα 1ο (ΑΔΑ:ΨΘ0Ε46Ψ8ΝΖ-ΞΙΑ) που 
αφορά στην έγκριση της Επιτροπής Αξιολόγησης υποψηφιοτήτων Πρακτικής Άσκηση του ΤΕΤ και κοινής 
Επιτροπής Ενστάσεων υποψηφιοτήτων Πρακτικής Άσκησης για τα δύο Τμήματα της ΑΣΚΤ, 
15. την απόφαση της 21ης Συνεδρίασης 19.12.2025 (ΑΔΑ:ΡΟ9Λ46Ψ8ΝΖ-ΔΞ4) της επιτροπής ερευνών και 
διαχείρισης του ΕΛΚΕ περί έγκρισης του προσωρινού πίνακα (Α.Π.2563/22.12.25) μοριοδότησης κατόπιν 
αξιολόγησης των αιτήσεων φοιτητριών/φοιτητριών του Τμήματος Εικαστικών Τεχνών, 
16. την εισήγηση της Ιδρυματικά Υπεύθυνης Επίκουρης Καθηγήτριας  Ψωμά Μαγδαληνή – Ελένη 
(Α.Π.2563/22.12.2025) περί έγκρισης του προσωρινού πίνακα (Α.Π.2564/22.12.25) μοριοδότησης 
κατόπιν αξιολόγησης των αιτήσεων φοιτητριών/φοιτητριών του Τμήματος Θεωρίας και Ιστορίας της 
Τέχνης, της Ανωτάτης Σχολής Καλών Τεχνών, για την επιδοτούμενη Πρακτική Άσκηση μέσω του 
προγράμματος ΕΣΠΑ, χειμερινού εξαμήνου ακαδ. έτους 2025-2026, αρ. πρωτ. πρόσκλησης 1622, 
16/09/2025,      
 17. τη συζήτηση που ακολούθησε και τις απόψεις και θέσεις που εκφράστηκαν 

  

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 
Εγκρίνει τον προσωρινό πίνακα μοριοδότησης κατόπιν αξιολόγησης των αιτήσεων 
φοιτητριών/φοιτητριών του Τμήματος Θεωρίας και Ιστορίας της Τέχνης, της Ανωτάτης Σχολής Καλών 
Τεχνών, για την επιδοτούμενη Πρακτική Άσκηση μέσω του προγράμματος ΕΣΠΑ, χειμερινού εξαμήνου 
ακαδ. έτους 2025-2026, αρ. πρωτ. πρόσκλησης 1622, 16/09/2025 (ΑΔΑ:9NΡΜ46Ψ8ΝΖ-3ΡΧ) και της 
χρονικής παράτασή της με αρ.πρωτ.1881-06/10/2025, ΑΔΑ: 9ΣΗΨ46Ψ8ΝΖ-1ΓΡ στο πλαίσιο της Πράξης 
με τίτλο «Πρακτική Άσκηση  Φοιτητών Ανώτατης Σχολής Καλών Τεχνών ακαδημ. έτους 2025-2026», Κ.Ε. 
80113  

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΑΙΝ46Ψ8ΝΖ-ΨΦΥ



 

4 

Η Επιτροπή Αξιολόγησης όπως συγκροτήθηκε με ΑΔΑ: 98Θ546Ψ8ΝΖ-1ΤΖ, με απόφαση της Γενικής 
Συνέλευσης του Τμήματος Θεωρίας και Ιστορίας της Τέχνης στις 16/09/2025, αποτελούμενη από τους 
κάτωθι:  
1. Δημήτρη Αλεβιζόπουλος, μέλος ΕΤΕΠ 
2. Καλλιρρόη (Κέλλυ) Λινάρδου, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια 
3. Μαρία Χατζή, μέλος Ε.ΔΙ.Π.  

 
Κατόπιν εξέτασης, σύμφωνα με τα οριζόμενα στην πρόσκληση με αριθμό πρωτοκόλλου ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ 
ΑΣΚΤ 1622/16-09-2025, των (36) αιτήσεων υποψηφίων, οι οποίες στο σύνολό τους υποβλήθηκαν 
εμπρόθεσμα, και ειδικότερα μετά την εξέταση της πληρότητας των απαιτούμενων δικαιολογητικών, 
κατατάσσει τους υποψηφίους ως κάτωθι:  
 

      Κ1 Κ2 Κ1*Κ2 

Α/Α ΑΡ. ΠΡΩΤ ΑΜ ΤΡΕΧΩΝ 
Μ.Ο. 

ΑΘΡΟΙΣΜΑ 
ECTS ΜΟΡΙΑ 

1 
1711/23-09-
2025 3842016734 8,65 242 2094 

2 
1852/06-10-
2025 3842021013 8,38 240 2010 

3 
1837/02-10-
2025 3842020063 8,41 233 1959 

4 
1791/30-09-
2025 3842020070 8,40 233 1957 

5 
1835/02-10-
2025 3842021032 8,00 240 1920 

6 
1845/02-10-
2025 3842021144 8,76 218 1910 

7 
1876/06-10-
2025 38420191062 8,32 223 1854 

8 
1757/29-09-
2025 3842021004 8,83 203 1792 

9 
1710/23-09-
2025 38420191034 7,27 242 1759 

10 
1727/24-09-
2025 38420191038 8,08 217 1754 

11 
1858/06-10-
2025 3842020055 7,94 216 1715 

12 
1790/30-09-
2025 3842020018 7,65 221 1690 

13 
1709/23-09-
2025 3842021028 7,50 224 1680 

14 
1794/30-09-
2025 3842021035 7,73 217 1677 

15 
1822/02-10-
2025 3842021115 7,42 226 1677 

16 
1779/29-09-
2025 3842021117 7,25 230 1668 

17 
1879/06-10-
2025 3842021034 8,44 195 1646 

18 
1880/06-10-
2025 3842021099 7,50 209 1568 

ΑΔΑ: 6ΑΙΝ46Ψ8ΝΖ-ΨΦΥ



 

5 

19 
1878/06-10-
2025 3842020050 8,39 184 1543 

20 
2102/22-10-
2025 348 7,21 213 1537 

21 
1792/30-09-
2025 3842021039 7,05 198 1396 

22 
1842/02-10-
2025 3842022232 8,34 163 1360 

23 
1865/06-10-
2025 3842017815 7,48 176 1317 

24 
1752/26-09-
2025 3842022249 7,90 165 1303 

25 
1821/02-10-
2025 3842022238 7,71 165 1273 

26 
1778/29-09-
2025 3842022302 8,78 145 1273 

27 
1857/06-10-
2025 3842021094 7,16 177 1266 

28 
1751/26-09-
2025 3842022209 7,07 170 1201 

29 
1824/02-10-
2025 3842021036 7,64 149 1138 

30 
1712/23-09-
2025 3842022286 7,66 143 1095 

31 
2172/30-10-
2025 3842022272 6,96 148 1030 

32 
1817/02-10-
2025 3842022256 7,06 143 1010 

33 
1834/02-10-
2025 3842022303 8,31 106 880 

34 
1859/06-10-
2025 3842022252 7,66 97 743 

35 
1869/06-10-
2025 3842022245 6,81 100 681 

36 
1856/06-10-
2025 3842021007 7,00 92 644 

 
 
ΤΑ ΜΕΛΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ 
 
Δημήτρης Αλεβιζόπουλος 
 
 
Καλλιρόη (Κέλλυ) Λινάρδου 
 
 
Μαρίας Χατζή 
 

 
 

ΑΔΑ: 6ΑΙΝ46Ψ8ΝΖ-ΨΦΥ



 

6 

 
Οι θέσεις πρακτικής είναι περισσότερες από όσες έχουν δηλωθεί από τους φοιτητές/τριες, και συνεπώς 
προκρίνονται όλοι/ολες που έχουν δηλώσει συμμετοχή σύμφωνα με τα οριζόμενα της πρόκλησης 
εκδήλωσης ενδιαφέροντος. 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

Η Γραμματέας 
Ευαγγελία Ρηγανά 

Τα Μέλη 
Ιωάννης Σκαλτσάς 
 
Ελεονώρα Βρατσκίδου 

Η Πρόεδρος 
Δρ Ερατώ Χατζησάββα 

   

ΑΔΑ: 6ΑΙΝ46Ψ8ΝΖ-ΨΦΥ


		2025-12-30T14:39:25+0200
	Athens




